_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 853.10.2020

Santo André, 13 de outubro de 2020.

Indicações do Vereador Edson Sardano

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 23/2020 – G.P. - Proc. 266/20, protocolado sob o nº 5207/2020, onde solicita que sejam

colocados equipamentos de ginástica na Praça Silvia Arlete Baptista Carrasco situada na Rua Rodolfo

Santiago - Vila Guiomar;

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 615/20, protocolado sob o nº 7874/2020, onde solicita limpeza de toda

extensão da viela da Rua Rio de Janeiro - Cidade São Jorge;

Ofício nº 107/2020 – G.P. - Proc. 1001/20, protocolado sob o nº 8803/2020, onde solicita rondas

ostensivas da Guarda Civil Municipal no Parque Guarará;

Ofício nº 127/2020 – G.P. - Proc. 1115/20, protocolado sob o nº 8973/2020, onde solicita a Operação

Tapa Buracos na Rua Perequê, altura do nº 561 - Parque Jaçatuba;

Ofício nº 159/2020 – G.P. - Proc. 1281/20, protocolado sob o nº 9753/2020, onde solicita que a

Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos realize Operação Tapa Buraco na Avenida Higienópolis,

altura do nº 141 - Vila Gilda;

Ofício nº 247/2020 – G.P. - Proc. 1960/20, protocolado sob o nº 11275/2020, onde solicita que a

Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos realize Operação Tapa Buracos em toda extensão da

Rua Abernésia - Santa Maria, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003900300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 853.10.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 107/2020 – G.P. - Proc. 1003/20, protocolado sob o nº 8808/2020, onde solicita fiscalização

da Operação Sono Tranqüilo no estabelecimento localizado na Rua Evangelista de Sousa, nº 374 -

Jardim Santo Alberto, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, o estabelecimento mencionado foi objeto

de fiscalização por mais de uma vez durante o período de isolamento/distanciamento social. O

proprietário foi devidamente orientado, embora no momento da fiscalização nenhuma

irregularidade tenha sido encontrada.

O bairro onde o estabelecimento se localiza já foi atendido pela Operação Sono Tranqüilo e

será incluído novamente no planejamento de operações futuras.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003900300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.